
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.07.2013 г. №568, 
приказами Минздрава России от 15.07.2013 N 462н и от 31.07.2015 г. № 508н и во 
изменение приказа №122осн. от 06 марта 2012 года,

п р и к а з ы в а ю  :

1. Определить следующие должности в университете, связанные с 
коррупционными рисками при приеме на которые и при замещении которых граждане 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей:

- ректор,
- проректоры,
- главный бухгалтер,
- должности, по которым предусматривается участие в процедурах закупок 

товаров, работ и услуг для нужд университета (работники контрактной службы, члены 
Единой комиссии).

2. Проректорам, главному бухгалтеру, работникам контрактной службы, а также 
работникам университета, входящим в число членов Единой комиссии 
неукоснительно соблюдать установленные Постановлением Правительства РФ от 
05.07.2013 г. №568 ограничения, запреты и обязанности в связи с занятием ими 
должностей в университете и выполнением функций, связанных с участием в 
процедурах закупок товаров, работ и услуг для нужд университета, в том числе 
незамедлительно уведомлять ректора университета и своего непосредственного 
руководителя о любых случаях обращения каких-либо лиц в целях склонения к 
совершению коррупционных правонарушений, о личной заинтересованности при 
исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, как только ему станет об этом известно, о получении 
работником подарка по установленным формам, которые размещены на сайте 
университета в разделе «Противодействие коррупции».

3. Руководители структурных подразделений до оформления приема на работу 
лиц, которые будут включены в состав контрактной службы, обязаны обеспечить 
представление указанными лицами сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в установленном порядке.

Начальнику управления кадров Челнакову Д.В. обеспечить контроль за 
выполнением настоящего пункта приказа.

ПРИКАЗ

г. Красноярск 6  3 * f  С̂ С-

г



4. Проректору по организационно-правовой работе Кулешовой О.В. организовать 
ознакомление заинтересованных лиц с настоящим приказом и перечнем нормативных 
правовых актов об ограничениях, запретах и обязанностях, которые распространяются 
на работников университета, по форме согласно приложению к настоящему приказу.

/
Ректор И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: ректор

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по организационно-правовой работе О.В. Кулешова



Приложение к приказу
№ S3 У &&&-.
от S C  Л £-/-¥г.

Форма для ознакомления с приказом ректора № 6 3 Н  . от
ЗС  ЯС -f^t, «О мерах по противодействию коррупции» и перечнем

нормативных правовых актов об ограничениях, запретах и обязанностях, 
которые распространяются на работников университета

1. Перечень нормативных правовых актов об ограничениях, запретах и 
обязанностях, которые распространяются на работников университета:

- Постановление Правительства РФ от 05.07.2013 г. №568 "О распространении на 
отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных 
Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции";

- Приказ Минздрава России от 31.07.2015 г. №508н "О распространении на 
работников, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в 
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством 
здравоохранения Российской Федерации, ограничений, запретов и обязанностей";

- Приказ Минздрава России от 15.07.2013 г. №462н "О перечне должностей, 
замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед Министерством здравоохранения Российской 
Федерации, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих '“'супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей".

2. Данные об ознакомлении работников:

Ф.И.О. работника Подпись в ознакомлении с 
приказом ректора 

№ ' от

«О мерах по 
противодействию 

коррупции» и перечнем 
нормативных правовых 
актов об ограничениях, 

запретах и обязанностях, 
указанных в п. 1




